

**Associazione Italiana Malati di Cancro, Parenti e Amici  
AIMaC**

**Organizzazione di Volontariato  
Cod. Fisc. 97141000584 P. Iva 08368441005  
00187 ROMA - Via Barberini n. 11  
BILANCIO AL 31.12.2018**

**SITUAZIONE PATRIMONIALE**

ATTIVO	31/12/2018 Euro	31/12/2017 Euro
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE</b>		
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) costi di impianto ed ampliamento	0	0
- Modifica Statuto	650	
- F.do Sval. Spese Mod.Statuto	650	
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
- Diritti e Licenze Software	1.939	
- F.di Amm.to	1.939	
5) Avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre:		
- Sito Web	11.413	
- F.di Amm.to	11.413	
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e attrezzature:	0	0
- Macch. Uff. Elettr.	11.124	
- F.di Amm.to	11.124	
- Attrezz.Elettr.	1.746	
- F.di Amm.to	1.746	
- Beni Strumentali < 516,46	2.801	
- F.di Amm.to	2.801	
- Impianto elettrico	8.991	
- F.di Amm.to	8.991	
- Mobili e arredi	1.245	
- F.di Amm.to	1.245	
3) altri beni		
- Altri beni	11.010	
- F.do Altri beni	11.010	
4) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0

FMU

<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio succ.vo		
1) partecipazioni	0	0
2) crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I - Rimanenze</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) materiale generico contribuito da terzi e da utilizzare in occasione di attività di fund-raising	0	0
6) acconti	0	0
<b>II - Crediti</b>	<b>143.311</b>	<b>74.138</b>
con separata indicazione, per ciascuna voce degli importi esigibili entro l'esercizio succ.vo		
1) verso clienti	14.100	9.064
2) Crediti per liberalità da ricevere	0	0
3) Crediti verso aziende non profit collegate o controllate	0	0
4) Crediti verso imprese controllate o collegate	0	0
5) verso altri:	129.211	65.074
di cui esig. oltre es. succ. Euro 1.085		
<b>III - Attività finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni	0	0
2) altri titoli	0	0
<b>IV - Disponibilità Liquide</b>	<b>3.382</b>	<b>5.953</b>
1) depositi bancari e postali:		
- banca c/c	1.240	5.461
- posta c/c	681	427
2) assegni/carte prepagate		
- assegni/paypal	1.132	0
3) denaro e valori in cassa:		
- cassa cont.	329	65
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>146.693</b>	<b>80.091</b>

31/12/2018

31/12/2017

*FLL*

<b>PASSIVO</b>	<b>Euro</b>	<b>Euro</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<b><i>I - Patrimonio Libero</i></b>	<b>221</b>	<b>-17.506</b>
1) risultato gestionale esercizio	17.727	-18.884
2) risultato gestionale esercizi precedenti	-17.713	1.171
3) riserve statutarie	0	0
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0	0
<b><i>II - Fondo di dotazione</i></b>	<b>207</b>	<b>207</b>
1) fondo di dotazione	207	207
<b><i>III - Patrimonio vincolato</i></b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) fondi vincolati destinati da terzi	0	0
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi	0	0
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	0	0
5) Riserve vincolate (per progetti specifici, o altro)	0	0
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) altri		
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>54.888</b>	<b>49.007</b>
<b>D) DEBITI</b>	<b>91.584</b>	<b>48.590</b>
con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs. 460/97	0	0
2) debiti per contributi ancora da erogare	0	0
3) debiti verso banche	27.470	0
4) debiti verso altri finanziatori	0	0
5) acconti	0	0
6) debiti verso fornitori	30.430	27.568
7) debiti tributari	15.536	17.821
8) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	556	657
9) Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari	0	0
10) Debiti verso aziende non profit collegate e/o controllate	0	0
11) Debiti verso imprese controllate e/o collegate	0	0
12) altri debiti	17.592	2.544
<b>E) RATEI E RISCOINTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

FR



Associazione Italiana Malati di Cancro, Parenti e Amici  
AIMaC

Organizzazione di Volontariato  
Cod. Fisc. 97141000584 P.Iva 08368441005  
00187 ROMA - Via Barberini n. 11

**RENDICONTO GESTIONALE AL 31/12/2018**

	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
	Euro	Euro	Euro	Euro
<b>ONERI</b>				
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>	<b>113.515</b>	<b>119.658</b>	<b>231.702</b>	<b>202.767</b>
1.1) Materie prime	800	0	75.992	116.451
1.2) Servizi	1.773	1.356	0	0
1.3) Godimento beni di terzi	0	0	1.355	1.235
1.4) Personale	0	0	134.998	41.043
1.5) Ammortamenti	0	0	19.357	44.038
1.6) Oneri diversi di gestione	1.294	4.406		
1.7) Oneri su Progetti	109.648	113.896		
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2.1) Raccolte	0	2.1) Raccolte	0	0
2.4) Attività ordinaria di promozione	0	2.4) Altri	0	0
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.265</b>	<b>10.805</b>
3.1) Materie prime	0	0	0	0
3.2) Servizi	0	0	0	0
3.3) Godimento beni di terzi	0	0	0	0
3.4) Personale	0	0	0	0
3.5) Ammortamenti	0	0	20.265	10.805
3.6) Oneri diversi di gestione	0	0		

FU

<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>									
4.1) Su prestiti Bancari	2.570		<b>797</b>	<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>					<b>0</b>
4.2) Su altri prestiti	2.570		797	4.1) Da depositi bancari e postali	0	0	0	0	0
4.3) Da patrimonio edilizio	0		0	4.2) Da altre attività	0	0	0	0	0
4.4) Da altri beni patrimoniali	0		0	4.3) Da patrimonio edilizio	0	0	0	0	0
				4.4) Da altri beni patrimoniali	0	0	0	0	0
<b>5) Oneri straordinari</b>	<b>6.247</b>		<b>2.982</b>	<b>5) Proventi straordinari</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.973</b>	<b>2.973</b>	<b>0</b>
5.1) Da attività finanziaria	0		0	5.1) Da attività finanziaria	0	0	0	0	0
5.2) Da attività Immobiliari	0		0	5.2) Da attività Immobiliari	0	0	0	0	0
5.3) Da altre attività	6.247		2.982	5.3) Da altre attività	0	0	2.973	2.973	0
<b>6) Oneri di supporto generale</b>	<b>108.209</b>		<b>111.992</b>						
6.1) Materie prime	1.337		840						
6.2) Servizi	20.840		18.584						
6.3) Godimento beni di terzi	28.033		39.218						
6.4) Personale	57.858		50.642						
6.5) Ammortamenti	0		0						
6.6) Oneri diversi di gestione	141		2.708						
<b>7) Altri oneri</b>	<b>3.699</b>		<b>0</b>	<b>7) Altri proventi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
IRAP	3699		0						
<b>Totale oneri</b>	<b>234.240</b>		<b>235.429</b>	<b>Totale proventi</b>	<b>251.967</b>	<b>251.967</b>	<b>216.545</b>	<b>216.545</b>	<b>18.884</b>
Risultato gestionale	<b>17.727</b>								
<b>Totale a pareggio</b>	<b>251.967</b>		<b>235.429</b>	<b>Totale a pareggio</b>	<b>251.967</b>	<b>251.967</b>	<b>235.429</b>	<b>235.429</b>	<b>235.429</b>

FSU